この通知は、「体制届出書」「処遇改善加算申請」の年度当初の受付に関する重要な

内容になっています。

各事業所の皆様におかれましては、ご多用の中恐縮ですが、必ずお目通しいただき、

内容について御了承くださいますようお願いします。

提出方法やお問合せにつきまして、例年と異なりますので、（提出：原則郵送。質

問：質問票をメールで送付する形式とさせていただきます。）特にご注意いただき、

その旨あらかじめ御了承くださいますよう併せてお願いします。

--------------------------------------------------------------------

                     令和２年(2020年)２月21日

 指定障害児通所支援事業所 管理者様

 指定障害児入所施設    管理者様

                横須賀市こども育成部幼保児童施設課

   令和２年度「４月当初体制届」「変更届」「処遇改善加算」の

提出方法等について（通知）

 日頃より本市児童福祉施策の推進につきまして御協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

 さて、処遇改善加算等の取扱いにかかる周知について令和２年２月７日付

けメールにて通知差し上げたところですが、令和２年度「体制届」及び「処

遇改善加算」の申請に関する提出方法やお問合せ対応等について、下記のと

おりとさせていただきますので、御理解・御協力をお願いします。

 なお、体制届及び処遇改善加算の新しい様式(様式の変更が予定されてい

ますが、現時点では詳細は未定です。)や、提出にかかる詳細のお知らせ

は、後日別途通知します。

記

 １ 提出方法

書類の提出は、原則として「郵送により」お願いします。なお、やむを

得ず直接お持込みいただく場合も窓口での対応は書類の受付（お預かり）

のみとさせていただきます。処理件数が多く、年度当初の時期での混乱を

防ぐためにも、何卒御理解・御協力をいただきますようお願いします。

２ 問合せ方法

所定の「質問票を使用」し、電子メール又はＦＡＸにてお送りくださ

い。問合せの件数が多い場合、回答が遅くなる可能性があります。お問

合せは可能な限り期間に余裕をもって行ってください。

質問票対象期間：体制届及び処遇改善加算の提出にかかる通知をした

日から４月15日（水）まで

   体制届、変更届、処遇改善加算に関する以外の緊急な相談等について

は、電話での問合せは可能です。

 ３ その他留意事項

 （１）体制届及び処遇改善加算とも、様式の変更が予定されていますので、

くれぐれもご注意ください。

    届出の作成については、「変更後の最新の様式で」お願いします。

   （新しい様式については、神奈川県の用意ができ次第お知らせします。）

 （２）体制届及び処遇改善加算の提出期限は、現時点では未定です。

（処遇改善加算については、４月15日（水）が予定されています。）

 （３）体制届の提出対象や提出書類の内容についても、現時点では未定で

す。

新様式の公表や提出内容詳細のお知らせは、準備が整い次第速やかに通知

する予定ですが、提出期限が比較的短期間になる可能性がありますので、予

めご了承ください。事業所等の皆様にはお手数をお掛けすることになります

が、御理解・御協力をいただきますよう重ねてお願い申し上げます。

以上

事務担当：横須賀市こども育成部幼保児童施設課 指導監査係

          電話：８２２－８２２４ ＦＡＸ：８２７－０６５２